
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Исилькульская детская школа искусств»

Исилькульского муниципального района Омской области

ПРИКАЗ
от 30 марта 2020 г. №16

«Об изменении сроков каникул и организации образовательного процесса 
обучающихся МБУ ДО «ИДШИ» в дистанционной форме»

В  целях  предупреждения  чрезвычайных  ситуаций  в  МБУ  ДО  «Исилькульская
детская  школа  искусств»  угрозы  распространения  новой  коронавирусной  инфекции
(COVID - 19), во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 25.03.2020г. №), во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 25.03.2020г. №
206  «Об  объявлении  в  Российской  Федерации  нерабочих  дней»,  Распоряжения
губернатора Омской области от 26.03.2020г. № 27  «О мерах по предупреждению завоза и
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID- 19), во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 25.03.2020г. №) на территории Омской
области»,  Приказа  Министерства  культуры Омской области  от  20.03.2020г.  № 9), во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 25.03.2020г. №49), во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 25.03.2020г. № «О
введении временной реализации образовательных программ начального общего, среднего
общего,  основного  общего  образования  и  дополнительных  общеобразовательных
программ  с  применением  электронного  обучения  и  дистанционных  образовательных
технологий»,  Приказа  Управления  культуры  Администрации  Исилькульского
муниципального  района  от  26.03.2020  г.  №36  «Об  объявлении  карантинных  мер  по
предупреждению распространения коронавирусной инфекции (COVID- 19), во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 25.03.2020г. №) в учреждении
Управления  культуры администрации  Исилькульского  муниципального  района  Омской
области»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Продлить  с  30.03.2020г.  по  04.04.2020г.  каникулы  для  обучающихся  МБУ  ДО
«ИДШИ».

2. Организовать  с  06.04.2020г.  дистанционное  обучение   обучающихся  МБУ  ДО
«ИДШИ» (сайт школы, whats app, социальная сеть ВК, телефонная связь и другие
виды связи) в соответствии с техническими возможностями.

3. Довести информацию до родителей (законных представителей) и обучающихся о
продлении  каникул  и  дальнейшем дистанционном  обучении,  а  также  оформить
согласие  (заявления)  родителей  (законных  представителей)  на  освоение
образовательных программ с применением дистанционного обучения (Приложение
№  1)  и  необходимости  минимизировать  контакты  с  другими  детьми.  Создать
максимально комфортные условия пребывания ребенка при строгом соблюдении
санитарных правил предусмотренных для ситуаций пандемии.

4. Преподавателям скорректировать календарно – тематические планы с 06.04.2020г.
5. Ответственному за ведение и наполнение сайта МБУ ДО «ИДШИ» заместителю

директора Т.А. Буяковой разместить настоящий приказ на сайте школы.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБУ ДО «ИДШИ»: ___________________ Е.В. Шалимова



Приложение № 1 
к Приказу МБУ ДО «ИДШИ»

от 30.03.2020г. № 16
«Об изменении сроков каникул и организации 

образовательного процесса обучающихся 
МБУ ДО «ИДШИ» в дистанционной форме»

Директору МБУ ДО «ИДШИ»
Е.В. Шалимовой

от _________________________
фамилия, имя, отчество

____________________________
                                                                                                             являющегося родителем 

(законным представителем)
обучающегося ______ класса

___________________________
                                                                                                         специальности

___________________________

___________________________
                                                                                                   фамилия, имя

 
ЗАЯВЛЕНИЕ

Данным  заявлением  подтверждаю  свое  согласие  на  перевод  моего  ребенка
_____________________________________________________________________________ 
                             (фамилия, имя, отчество ребенка, дата рождения) 
на  дистанционное  обучение  по  образовательной  программе
_____________________________________________________________________________
                              (наименование образовательной программы)
на  период  с  «  06  »  апреля  2020  г.  до  особых  распоряжений  директора  МБУ  ДО
«Исилькульская ДШИ».
В  период  реализации  образовательной  программы  с  применением  дистанционного
обучения несу ответственность за охрану жизни и здоровья моего ребенка.
Адрес: _______________________________________________________________________
Контактные данные телефон ____________________________________________________
электронная почта _____________________________________________________________

Дата ________________________                           _________________________________    
                                                                                         Подпись (расшифровка подписи)


